
г. Нижний Новгород, ДЮСШ № 15

Чемпионат Приволжского федерального округа по блицу среди мужчин 2016 года

19.03.2016

Место Участник Рейт.
Дата

рождения
Тип 1-Тур 2-Тур 3-Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7-Тур 8-Тур 9-Тур 10.Тур И Т у р Очки Бухг.

Бухг.

Ус.
Viet W-We

Рейт.

ч -

1 Горожанин Михаил 2402 24.09.1997 U20 37 б 1 25 ч 1 13 б 1 19 ч 0 11 б 1 2 б 1 4 ч 1 3 ч 0 20 б 1 18 б 1 12 ч 1 9 77Уг 72 9 2,69 54
2 Шапошников Евгений 2583 01.06.1981 54 б 1 27 ч 1 14 б 1 20 ч 1 3 б 0 1 ч 0 24 б 1 5 ч 1 18 ч 1 11 б 1 6 б 1 9 76 7134 9 0,22 4
3 Шарафиев Азат 2520 07.02.1990 46 ч 1 8 б 1 21 ч 1 7 б 1/2 2 ч 1 6 б 1 18 ч Уг 1 б 1 11 ч Уг 12 б 1 4 ч 0 8 Уг 80 75 7 0,90 18
4 Матинян Никита 2432 21.04.1992 17 ч 1 10 б /2 71 ч 1 9 б 1 7 ч Уг 13 б 1 1 б 0 15 ч 1 12 ч 0 24 б 1 3 б 1 8 77Уг 74 7 0,31 6
5 Файзрахлланов Рамиль 2293 03.10.1997 U20 34 ч 1 29 б 0 70 ч 1 26 б 1 16 ч 1 18 б 0 13 ч 1 2 б 0 15 ч 1 7 б 1 11 ч 1 8 72 Уг 69 8 1,73 35
6 Козионов Кирилл 2394 12.09.1998 U18 65 + 22 ч 1 11 б Уг 10 б 1 19 ч 1 3 ч 0 27 б 1 18 б 0 21 ч 1 8 б 1 2 ч 0 ТУг 76 Уг 7134 6 0,51 10
7 Хасангатин Рамиль 2513 01.07.1972 41 б 1 24 ч 1 30 б 1 3 ч Уг 4 б Уг 20 ч Уг 11 б 0 25 б 1 19 ч 1 5 ч 0 13 б 1 7Уг 75 69У2 6 -0,88 -18
8 Шурыгин Сергей 2227 24.09.1968 63 б 1 3 ч 0 50 б 1 36 ч Уг 46 б 1 31 ч 1 20 б 1 11 ч 0 14 б 1 6 ч 0 21 б 1 7 Уг 67Уг 63У2 7 1,55 31
9 Волков Дмитрий 2272 24.10.1979 59 б 1 47 ч 1 19 б 1/2 4 ч 0 10 б 0 43 ч 1 40 б 1 20 ч 0 45 б 1 31 ч 1 23 б 1 7 Уг 66 у2 62 7 0,35 7
10 Семенов Максим 2095 18.01.1993 66 б 1 4 ч у2 56 б 1 6 ч 0 9 ч 1 12 б 0 21 ч 0 71 б 1 55 ч 1 28 б 1 18 ч 1 7 Уг 65 61У2 7 3,29 66
11 Присталов Евгений 2163 06.04.1996 U20 42 ч 1 18 б 1 6 ч Уг 12 б 1 1 ч 0 21 б 1 7 ч 1 8 б 1 3 б Уг 2 ч 0 5 б 0 7 82 76 У2 6 3,95 79
12 Дудукин Илья 2369 21.06.1984 50 б 1 26 ч Уг 16 б 1 11 ч 0 22 б 1 10 ч 1 15 б Уг 28 ч 1 4 б 1 3 ч 0 1 б 0 7 77 У2 7234 6 -0,59 -12
13 Скворцов Андрей 2231 03.03.1996 U20 49 ч 1 39 б 1 1 ч 0 40 б 1 14 б 1 4 ч 0 5 б 0 47 ч 1 26 б 1 25 б 1 7 ч 0 7 72 6734 7 0,90 18
14 Оспенников Дмитрий 2378 20.06.1985 38 ч 1 40 б 1 2 ч 0 29 б 1 13 ч 0 15 б 0 41 ч 1 35 б 1 8 ч 0 47 б 1 25 ч 1 7 70 65 7 -1,41 -28
15 Карпенко Артём 2204 18.04.2001 U16 44 б 1 19 ч 0 43 б 34 56 ч 1 36 б 1 14 ч 1 12 ч Уг 4 б 0 5 б 0 45 ч 1 32 ч 1 7 67 У2 63 6 0,47 9
16 Гилязитдинов Никита 2010 11.07.1996 U20 73 ч 1 28 б 1 12 ч 0 48 б 1 5 б 0 25 ч 0 45 б 0 54 ч 1 33 ч 1 30 б 1 27 ч 1 7 62 У2 5934 7 2,61 52
17 Гарафутдинов Айнур 1932 12.01.2001 U16 4 б 0 44 ч 0 60 б 1 63 ч 1 55 б 0 67 ч 1 26 б 0 52 ч 1 29 ч 1 48 б 1 24 ч 1 7 58 54 7 1,79 36
18 Туник Геннадий 2433 27.05.1953 S60 61 б 1 11 ч 0 37 б 1 25 ч 1 30 б 1 5 ч 1 3 б Уг 6 ч 1 2 б 0 1 ч 0 10 б 0 6У2 77 Уг 7334 6 -1,08 -22
19 Вировлянский Семен 2434 07.07.1979 58 ч 1 15 б 1 9 ч Уг 1 б 1 6 б 0 27 ч 0 22 б 1 31 ч 1 7 б 0 23 ч 0 37 б 1 БУг 73 У2 69 6 -1,55 -31
20 Яценко Антон 2401 16.11.1982 70 ч 1 35 б 1 48 ч 1 2 б 0 28 ч 1 7 б Уг 8 ч 0 9 б 1 1 ч 0 21 б 0 38 ч 1 6У2 73 6934 6 -0,74 -15
21 Торопов Павел 2330 24.12.1993 45 ч 1 51 б 1 3 б 0 22 ч 1/2 24 б 1 11 ч 0 10 б 1 27 ч 1 6 б 0 20 ч 1 8 ч 0 6 Уг 72 Уг 6734 6 -0,62 -12
22 Данов Александр 2126 27.02.1971 74 ч 1 6 б 0 42 ч 1 21 б Уг 12 ч 0 71 б 1 19 ч 0 38 б 0 62 ч 1 39 б 1 36 ч 1 6 Уг 58 Уг 5634 6 -0,42 -8
23 Гольцев Евгений 2166 28.11.1965 S50 57 - 49 - 66 б Уг 72 ч 1 43 б 0 62 ч 1 64 ч 1 70 б 1 38 ч 1 19 б 1 9 ч 0 6Уг 54 У2 5134 6 -0,11 -2
24 Палей Александр 2183 22.09.1993 53 ч 1 7 б 0 33 ч 1 49 б 1 21 ч 0 35 б 1 2 ч 0 29 б 1 30 б 1 4 ч 0 17 б 0 6 71 Уг 67 6 0,20 4
25 Сазанов Николай 2134 13.05.1962 S50 52 ч 1 1 б 0 57 ч 1 18 б 0 70 ч 1 16 б 1 30 б 1 7 ч 0 28 б 1 13 ч 0 14 б 0 6 6 8У2 65 6 1,08 22
26 Муллагалиев Нафис 2094 08.10.1975 68 ч 1 12 б 1/2 29 ч Уг 5 ч 0 45 б 1 28 б 0 17 ч 1 34 б 1 13 ч 0 32 б 0 47 ч 1 6 67 63 5 0,76 15
27 Исаев Юрий 2211 19.05.1950 S60 33 ч 1 2 б 0 45 ч 1 46 б Уг 71 ч 1 19 б 1 6 ч 0 21 б 0 32 ч у2 51 ч 1 16 б 0 6 66У2 63 5 -0,69 -14
28 Симагин Максим 2242 31.12.1991 36 б 1 16 ч 0 61 б 1 44 ч 1 20 б 0 26 ч 1 47 б 1 12 б 0 25 ч 0 10 ч 0 50 б 1 6 64У2 60У2 6 -1,77 -35
29 Шевердин Юрий 2130 24.05.1977 62 б Уг 5 ч 1 26 б 1/2 14 ч 0 61 б 1 30 ч 0 37 б 1 24 ч 0 17 б 0 44 ч 1 52 б 1 6 63/2 5934 5 -0,75 -15
30 Гольцев Дмитрий 2268 20.10.2000 U16 43 ч 1 57 б 1 7 ч 0 47 б 1 18 ч 0 29 б 1 25 ч 0 55 б 1 24 ч 0 16 ч 0 51 б 1 6 6234 5834 6 -1,36 -27
31 Капелюш Лазарь 2238 02.05.1933 S60 69 + 56 ч 0 65 6 Уг 43 ч 1 54 б 1 8 б 0 39 ч 1 19 б 0 40 ч 1 9 б 0 35 ч /2 6 62 57/2 4 -2,14 -43
32 Кузнецов Сергей 2003 15.03.1958 S50 39 ч 0 33 б 0 53 ч 0 66 ч 1 57 б 1 65 б 1 70 ч Уг 36 ч 1 27 б у2 26 ч 1 15 б 0 6 57 53/2 5 -0,13 -3
33 Баскаков Егор 1800 28.04.2001 U16 27 б 0 32 ч 1 24 б 0 58 б 0 41 ч 0 74 б 1 42 ч 1 46 ч 1 16 б 0 64 ч 1 55 б 1 6 56 54 6 2,39 48
34 Корещиков Максим 2318 12.01.1990 5 б 0 36 ч 0 72 б 1 59 ч 1 40 б 0 50 ч 1 58 б 1 26 ч 0 51 б 0 62 ч 1 45 б 1 6 56 53 6 -3,44 -69
35 Кудряшов Александр 2093 15.05.1959 S50 72 б 1 20 ч 0 49 б 0 69 ч 1 44 б 1 24 ч 0 61 б 1 14 ч 0 37 б Уг 54 ч 1 31 б У2 6 56 53 5 -0,48 -10
36 Мочалин Фаддей 1844 28.01.2005 U12 28 ч 0 34 б 1 55 ч 1 8 б Уг 15 ч 0 38 б 1 48 ч 0 32 б 0 70 ч 1 40 б 1 22 б 0 534 63 5934 5 3,44 69
37 Мухутдинов Тигран 1932 06.03.2003 U14 1 ч 0 74 б 1 18 ч 0 42 б у2 49 ч Уг 44 б 1 29 ч 0 53 б 1 35 ч Уг 55 б 1 19 ч 0 5 Уг 601/2 5834 4 0,69 14
38 Лосев Василий 1928 2 0 .0 4 .1 9 8 6 14 б 0 72 ч Уг 62 б 1 54 ч 0 64 б 1 36 ч 0 43 б 1 22 ч 1 23 б 0 41 ч 1 20 б 0 БУг 59 56 5 0,35 7
39 Нестеров Юрий 0 12.10.1967 32 6 1 13 ч 0 54 б Уг 55 ч 0 56 б 1 46 ч 1 31 б 0 40 ч 0 43 б 1 22 ч 0 69 б 1 БУг 5834 54 5



Место Участник Рейт.
Дата

рождения
Тип 1-Тур 2-Тур 3-Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7.Тур 8-Тур 9-Тур 10.Тур Ц-Тур Очки Бухг.

Бухг.

Ус.
Viet W-We

Рейт.

+/-
40 Синтялев Сергей 2021 07.08.1976 76 б 1 14 ч 0 63 б 1 13 ч 0 34 ч 1 55 б /2 9 ч 0 39 б 1 31 б 0 36 ч 0 58 б 1 5 /2 57 57 5 0Д8 4
41 Воробьёв Алексей 1957 25.12.1991 7 ч 0 42 б 0 52 ч 0 75 б 1 33 б 1 63 ч 1 14 б 0 44 ч 1 48 ч 34 38 б 0 57 ч 1 5 /2 56/2 54/2 5 -0,96 -19
42 Хайлатыпов Рузиль 1690 08.02.2002 и 14 11 б 0 41 ч 1 22 б 0 37 ч /2 65 б /2 61 ч 0 33 б 0 68 ч /2 72 б 1 56 ч 1 54 б 1 5 /2 55 52 4 2Д2 42
43 Кавыев Руслан 1867 20.03.2003 U14 30 б 0 60 ч 1 15 ч /2 31 б 0 23 ч 1 9 б 0 38 ч 0 59 б 1 39 ч 0 70 б 1 48 ч /2 5 62 58/2 4 2,04 41
44 Бодягин Антон 1789 20.03.1999 U18 15 ч 0 17 б 1 51 ч 1 28 б 0 35 ч 0 37 ч 0 50 б 1 41 б 0 46 ч 1 29 б 0 61 ч 1 5 62 58 5 2,54 51
45 Обрезчиков Михаил 1900 16.04.1957 S50 21 б 0 76 ч 1 27 б 0 67 ч 1 26 ч 0 51 б 1 16 ч 1 48 б 1 9 ч 0 15 б 0 34 ч 0 5 60 60 5 1,60 32
46 Раков Алексей 1964 29.03.1992 3 б 0 64 ч 1 67 б 1 27 ч /2 8 ч 0 39 б 0 49 ч /2 33 6 0 44 б 0 59 ч 1 63 б 1 5 59/2 55/2 4 -0,45 -9
47 Белицкий Дмитрий 2064 20.06.1950 S60 75 ч 1 9 б 0 73 ч 1 30 ч 0 52 б 1 48 б 1 28 ч 0 13 б 0 49 ч 1 14 ч 0 26 б 0 5 59 57 5 -0,54 -11
48 Филипенко Александр 2233 14.03.1949 S60 64 б 1 67 ч 1 20 б 0 16 ч 0 58 б 1 47 ч 0 36 б 1 45 ч 0 41 б 34 17 ч 0 43 б /2 5 59 55 4 -3,82 -76
49 Жуков Максим 1825 25.03.2005 U12 13 б 0 23 + 35 ч 1 24 ч 0 37 б 1/2 54 ч 0 46 б 34 58 ч 1 47 б 0 50 ч 0 62 б 1 5 57 53 3 0,97 19
50 Макаров Константин 1906 03.04.2000 U16 12 ч 0 75 б 1 8 ч 0 52 б 0 53 ч 1 34 б 0 44 ч 0 73 б 1 66 ч 1 49 б 1 28 ч 0 5 55 53 5 -1,10 -22
51 Голяков Евгений 2003 23.10.1994 60 б 1 21 ч 0 44 б 0 64 ч /2 62 б /2 45 ч 0 57 б 1 67 ч 1 34 ч 1 27 б 0 30 ч 0 5 55 51 4 -1,47 -29
52 Тимошенко Кирилл 1608 08.11.2004 U12 25 б 0 61 ч 0 41 б 1 50 ч 1 47 ч 0 70 б 0 60 ч 1 17 б 0 65 ч 1 71 б 1 29 ч 0 5 54/2 51 5 2,81 56
53 Стариков Егор 1731 20.02.2002 U14 24 б 0 54 ч 0 32 б 1 61 ч 0 50 б 0 75 ч 1 63 б 1 37 ч 0 58 б 0 65 ч 1 64 б 1 5 50 48 5 1,69 34
54 Комин Владимир 1988 16.07.1960 S50 2 ч 0 53 б 1 39 ч /2 38 б 1 31 ч 0 49 б 1 55 ч 0 16 б 0 71 ч 1 35 б 0 42 ч 0 434 61/2 58 4 -1,01 -20
55 Илюшкин Евгений 2157 20.11.1949 S60 67 б 0 69 ч 1 36 б 0 39 б 1 17 ч 1 40 ч 34 54 б 1 30 ч 0 10 б 0 37 ч 0 33 ч 0 4/2 61/2 57/2 4 -3,94 -79
56 Петухов Владимир 1897 20.11.1964 S50 71 ч Уг 31 б 1 10 ч 0 15 б 0 39 ч 0 68 б 0 66 ч 0 72 ч 1 60 б 1 42 б 0 70 ч 1 4/2 53/2 50/2 4 -1,52 -30
57 Ерастов Семён 1699 22.03.2005 U12 23 - + 30 ч 0 25 б 0 70 б 0 32 ч 0 73 б 1 51 ч 0 69 б 1 61 ч 1 58 ч /2 41 б 0 4/2 53 50 3 0,97 19
58 Шигин Анатолий 1957 17.06.1954 S60 19 б 0 63 ч 0 76 б 1 33 ч 1 48 ч 0 69 б 1 34 ч 0 49 6 0 53 ч 1 57 б /2 40 ч 0 4'/2 51 51 4 -1,63 -33
59 Аппанов Артем 1869 17.01.2002 U14 9 ч 0 73 б 0 74 ч 1 34 б 0 68 ч ■/2 64 б 0 75 б 1 43 ч 0 67 б 1 46 б 0 71 ч 1 4 /2 46 44 4 -1,09 -22
60 Лопатин Анатолий 0 16.09.1989 51 ч 0 43 б 0 17 ч 0 68 б 0 76 б 1 72 ч 1/2 52 б 0 74 ч 1 56 ч 0 66 б 1 73 ч 1 4/2 42/2 42/2 4
61 Борщ Сергей 1938 26.01.1980 18 ч 0 52 б 1 28 ч 0 53 б 1 29 ч 0 42 б 1 35 ч 0 62 б 0 57 б 0 67 ч 1 44 б 0 4 57 53 4 -2,44 -49
62 Деулин Евгений 1551 24.07.2004 U12 29 ч /2 71 б 0 38 ч 0 73 б 1 51 ч /2 23 б 0 69 ч 1 61 ч 1 22 б 0 34 б 0 49 ч 0 4 56 53 3 1,96 39
63 Культин Сергей 1803 26.05.1950 S60 8 ч 0 58 б 1 40 ч 0 17 б 0 73 ч 1 41 б 0 53 ч 0 65 6 0 75 ч 1 68 б 1 46 ч 0 4 53/2 51/2 4 -1,26 -25
64 Хафизов Эмир 1829 29.11.2001 U16 48 ч 0 46 6 0 75 ч 1 51 б /2 38 ч 0 59 ч 1 23 б 0 66 б /2 68 ч 1 33 б 0 53 ч 0 4 53/2 51/2 3 -1,51 -30
65 Акулов Александр 1930 10.06.1969 6 - 68 б 1 31 ч /2 71 б 0 42 ч /2 32 ч 0 67 б 0 63 ч 1 52 б 0 53 б 0 75 ч 1 4 50/2 48/2 3 -2,87 -57
66 Широков Кирилл 1438 29.03.1994 10 ч 0 70 б 0 23 ч /2 32 б 0 67 б 0 76 ч 1 56 б 1 64 ч /2 50 б 0 60 ч 0 72 б 1 4 49/2 49/2 3 1,58 32
67 Колчин Максим 1682 09.05.2006 ию 55 ч 1 48 б 0 46 ч 0 45 б 0 66 ч 1 17 б 0 65 ч 1 51 б 0 59 ч 0 61 б 0 76 ч 1 4 48/2 48/2 4 0,70 14
68 Дождев Андрей 1425 24.08.1974 26 б 0 65 ч 0 69 б 0 60 ч 1 59 б 1/2 56 ч 1 71 ч 0 42 б /2 64 б 0 63 ч 0 74 б 1 4 47/2 45/2 3 1,70 34
69 Иконников Георгий 1836 03.03.1958 S50 31 - 55 б 0 68 ч 1 35 б 0 74 ч 1 58 ч 0 62 б 0 57 ч 0 76 б 1 73 б 1 39 ч 0 4 43/2 43/2 4 -2,00 -40
70 Маслов Александр 1931 19.03.1955 S60 20 б 0 66 ч 1 5 6 0 57 ч 1 25 б 0 52 ч 1 32 б /2 23 ч 0 36 б 0 43 ч 0 56 б 0 3/2 62 58 3 -1,87 -37
71 Терещенков Сергей 1870 24.06.1993 56 б 34 62 ч 1 4 б 0 65 ч 1 27 б 0 22 ч 0 68 б 1 10 ч 0 54 б 0 52 ч 0 59 б 0 З /2 59 55 3 -1,44 -29
72 Махмутов Азамат 1327 11.03.2003 и 14 35 ч 0 38 б '/2 34 ч 0 23 б 0 75 ч 0 60 б 3/2 74 ч 1 56 б 0 42 ч 0 76 б 1 66 ч 0 3 47/2 47/2 2 -0,30 -6
73 Дождев Владислав 0 23.04.2004 U12 16 б 0 59 ч 1 47 б 0 62 ч 0 63 б 0 57 ч 0 76 б 1 50 ч 0 74 б 1 69 ч 0 60 б 0 3 44/2 4 4 / 2 3
74 Мухутдинов Роберт 1449 17.05.1977 22 6 0 ч 0 59 6 0 76 ч 1 69 б 0 33 ч 0 72 б 0 60 б 0 73 ч 0 75 б 1 68 ч 0 2 43/2 43/2 2 -1,41 -28
75 Мухин Дмитрий 1237 05.0>21Э0У и 10 47 б /50 ч 0 64 б 0 41 ч 0 72 б 1 53 б 0 59 ч 0 76 ч 1 63 б 0 74 ч 0 65 б 0 2 42/ 42/ 2 -0,25 -5
76 Варажян Вардан —7—

a . S50 40 У 0 45 б 0 58 ч 0 74 б 0 60 ч 0 66 б 0 73 ч 0 75 б 0 69 ч 0 72 ч 0 67 б 0 0 42 40 0

Главный судья

Главный секрет

Зам. главного су,

А.В.Ватлин, МА, ССВК

А.А Костров, ССВК

М.А.Феденко, ССВК



XIV чемпионат Приволжского федерального округа 2016 года по шахматам среди мужчин
г. Нижний Новгород, ДЮСШ № 15 20-28.03.2016

Местс Имя Рейт.
Звание,
Разряд

Регион
Дата

рождения
Тил 1Тур 2-Тур 3-Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7-Тур 8-Тур 9 Тур Очки Бухг.

Бухг.
Ус.

Кол-во
побед

W-
We

1 Козионов Кирилл 2423 ММ Удмуртская Республика 12.09.1998 U18 40 б 1 17 ч Уг 47 б 1 15 б 1 4 ч 1 9 ч 1 2 б Уг 5 ч Уг 12 б 1 7/2 51/2 47/2 6 21
2 Шапошников Евгений 2539 гм Саратовская область 01.06.1981 78 ч 1 27 б 1 15 ч Уг 24 б 1 3 ч Уг 4 б 1 1 ч Уг 9 б 1 5 ч у2 7 52 48/2 5 6
3 Хасангатин Рамиль 2509 гм Республика Татарстан 01.07.1972 28 б 1 22 ч Уг 17 б 1 13 ч 1 2 б Уг 11 ч у2 5 б Уг 7 ч Уг 16 б 1 6/2 53/2 48/2 4 3
4 Палачёв Пётр 2380 ФМ Самарская область 14.07.1994 61 б 1 32 ч 1 26 б 1 11 ч 1 1 б 0 2 ч 0 10 б Уг 20 ч 1 19 б 1 6/2 51 47/2 6 23
5 Шарафиев Азат 2427 мм Республика Татарстан 07.02.1990 57 б 1 11 ч 0 36 ч 1 31 б 1 29 ч 1 24 б 1 3 ч Уг 1 б Уг 2 б у2 6У2 50 46/2 5 8
6 Матинян Никита 2461 мм Саратовская область 21.04.1992 49 ч 1 16 б Уг 29 ч 1/2 10 б Уг 30 ч у2 26 б 1 24 ч 1 17 б 1 9 ч у2 6/2 47 43 4 0
7 Файзрахманов Рамиль 2423 ФМ Республика Татарстан 03.10.1997 U20 42 ч 1 31 б 1 24 ч 0 25 б 0 57 ч 1 43 б 1 21 ч 1 3 б у2 17 ч 1 6/2 45 41/2 6 -1
8 Горожанин Михаил 2388 ФМ Нижегородская область 24.09.1997 U20 44 б 1 26 ч 0 46 б У2 40 ч 1 20 б 1 16 ч 0 32 б 1 37 ч 1 18 б 1 6/2 44 40 6 1
9 Абелгузин Динар 2397 ФМ Республика Башкортостан 30.09.2000 U16 33 ч 1 25 б Уг 30 ч 1 18 б 1 38 ч 1 1 б 0 16 б 1 2 ч 0 6 б 1/2 6 51/2 47 5 19

10 Филипенко Александр 2292 мм Удмуртская Республика 14.03.1949 S60 55 б 1 19 ч Уг 12 б 1 6 ч у2 24 ч 0 25 б 1 4 ч у2 15 б 1 13 ч Уг 6 50 46 4 20
11 Карпенко Артём 2324 ФМ Саратозская область 18.04.2001 U16 60 ч 1 5 б 1 38 ч 1 4 6 0 25 ч 1 3 б Уг 14 ч Уг 13 б 0 31 ч 1 6 49/2 46 5 24
12 Туник Геннадий 2426 гм Саратозская область 27.05.1953 S60 41 ч 1 21 б Уг 10 ч 0 57 б у2 68 ч 1 30 б 1 28 ч 1 14 б 1 1 ч 0 6 46 43 5 -10
13 Понфиленок Владимир 2400 кмс Республика Татарстан 20.06.1959 S50 46 б 1 20 ч 1/2 56 б 1 3 б 0 36 ч 0 47 ч 1 23 б 1 11 ч 1 10 б Уг 6 45/2 42 5 -5
14 Гольцев Дмитрий 2149 кмс Нижегородская область 20.10.2000 U16 76 б 1 15 ч 0 52 Г) 1 39 ч 1 16 ч у2 27 б 1 11 б у2 12 ч 0 34 б 1 6 43/2 42 5 103
15 Санжаев Дарсен 2366 ФМ Саратозская область 12.04.1996 U20 53 ч 1 14 б 1 2 б Уг 1 ч 0 23 б 1 17 ч 0 35 б 1 10 ч 0 26 б 1 51/2 51 47 5 4

16 Торопов Павел 2318 ФМ Республика Татарстан 24.12.1993 63 б 1 6 ч Уг 19 б Уг 28 ч 1 14 б у2 8 б 1 9 ч 0 24 б 1 3 ч 0 5/2 50/2 47 4 20
17 Гайфуллин Артур 2306 ФМ Республика Башкортостан 27.11.2001 U16 69 ч 1 1 б Уг 3 ч 0 42 б 1 59 ч 1 15 б 1 18 б 1 6 ч 0 7 б 0 5/2 49 46 5 18
18 Смирнов Алексей 2451 МС Удмуртская Республика 26.01.1983 58 б у2 35 ч 1 20 б 1 9 ч 0 37 б 1 21 б 1 17 ч 0 22 б 1 8 ч 0 5/2 47 43/2 5 -10
19 Мокшанов Алексей 2437 ММ Самарская область 22.11.1995 62 ч 1 10 б Уг 16 ч Уг 21 б 0 49 ч 1 36 б 1 22 ч у2 27 б 1 4 ч 0 5/2 46 42/3 4 -12
20 Поняев Руслан 2280 ФМ Удмуртская Республика 30.08.1987 48 ч 1 13 б Уг 18 ч 0 46 б 1 8 ч 0 41 б 1 38 ч 1 4 б 0 40 б 1 5/2 46 42 5 12
21 Шапиро Давид 2230 ФМ Самарская область 15.09.1999 U18 71 б 1 12 ч Уг 39 б Уг 19 ч 1 22 б 1 18 ч 0 7 б 0 25 ч у2 37 б 1 5/2 45/г 43 4 40
22 Яценко Антон 2338 кмс Нижегородская область 16.11.1982 66 ч 1 3 б Уг 25 ч Уг 49 б 1 21 ч 0 31 б 1 19 б у2 18 ч 0 43 б 1 5/2 44/2 41/2 4 1
23 Илюшкин Евгений 2226 ФМ Самарская область 20.11.1949 S60 72 ч 1/2 59 б Уг 42 ч 1/2 33 б 1 15 ч 0 44 6 1 13 ч 0 36 б 1 38 ч 1 5/2 40 38 4 -3

24 Натачеев Петр 2364 ФМ Самарская область 14.10.1990 52 б 1 43 ч 1 7 б 1 2 ч 0 10 б 1 5 ч 0 6 б 0 16 ч 0 46 б 1 5 51 47 5 -3
25 Величко Арсений 2172 кмс Самарская область 11.05.1998 и 18 74 б 1 9 ч Уг 22 б у2 7 ч 1 11 б 0 10 ч 0 56 б 1 21 б у2 27 ч у2 5 46 44 3 47
26 Волков Дмитрий 2209 кмс Нижегородская область 24.10.1979 67 ч 1 8 б 1 4 ч 0 38 б 0 52 ч 1 6 ч 0 60 б 1 33 б 1 15 ч 0 5 45/г 42/г 5 10
27 Елистратов Семен 2335 ФМ Самарская область 13.01.2000 U16 54 б 1 2 ч 0 44 б 1 37 ч у2 47 б 1 14 ч 0 39 б 1 19 ч 0 25 б у2 5 45 41 4 -12
28 Гусаров Алексей 2125 кмс Самарская область 06.11.1998 U18 3 ч 0 60 б 1 48 ч 1 16 б 0 65 ч 1 29 б 1 12 б 0 34 ч 0 51 б 1 5 42/2 39/2 5 26
29 Погорельских Сергей 2300 ФМ Самарская область 17.06.1970 51 б Уг 58 ч 1 6 б Уг 66 ч 1 5 б 0 28 ч 0 43 ч у2 41 б 1 30 ч 1/2 5 42/г 39/2 3 -19
3 0 Житников Константин 2254 кмс Республика Марий Эл 29.01.2001 U16 56 б 1/ 2 51 ч 1 9 б 0 63 ч 1 6 б у2 12 ч 0 58 б у2 57 ч 1 29 б у2 5 41/2 38 3 -14
31 Файзулин Жарас 2205 кмс Оренбургская область 30.03.1976 73 б 1 7 ч 0 61 б 1 5 ч 0 66 б 1 22 ч 0 48 б 1 50 ч 1 11 б 0 5 41 39 5 2
32 Баскаков Егор 2175 кмс Нижегородская область 28.04.2001 U16 77 ч 1 4 б 0 33 ч У2 36 б 0 53 ч 1 59 б 1 8 ч 0 42 б у2 48 ч 1 5 40/2 38/2 4 -34
33 Гилязитдинов Никита 2038 1 Республика Татарстан 11.07.1996 U20 9 б 0 73 ч 1 32 б Уг 23 ч 0 58 б у2 75 ч 1 47 б 1 26 ч 0 50 б 1 5 37/2 35/2 4 27
Э /1 1 И г л о п  1УЛ Г\\ ЛУЛУ JLO  е  D у  У\ /1 2211 ФМ Нижегородская область 19.05.1950 560 65 б ; / 56 U о 40 б о 64 U 1 61 б у2 52 б 1 46 ч 1 28 б 1 14 и 0 5 37 /г 34/г 4 -36
35 Семенов Максим 2143 кмс Нижегородская область 18.01.1993 70 ч 1 18 б 0 66 ч 0 60 б 1 56 ч 1 38 б Уг 15 ч 0 39 ч у2 52 + 5 36/2 34 3 2

3 6 Рычагов Александр 2035 1 Нижегородская область 17.04.1999 U18 39 б Уг 50 ч 1 5 б 0 32 ч 1 13 б 1 19 ч 0 37 б 0 23 ч 0 57 б 1 4/2 45 41/2 4 109
37 Клепиков Никита 2294 кмс Пермский край 27.07.1999 U18 64 ч 1 38 б 0 41 ч 1 27 б у2 18 ч 0 42 б 1 36 ч 1 8 б 0 21 ч 0 4/2 44 40/2 4 34
3 8 Литвинов Максим 2413 кмс Республика Башкортостан 23.04.1999 U18 68 б 1 37 ч 1 11 б 0 26 ч 1 9 б 0 35 ч Уг 20 б 0 58 ч 1 23 б 0 4/2 43/2 40/г 4 -21
39 Самусенко Максим 2383 ФМ Республика Татарстан 12.10.1997 U20 36 ч / 2 45 б 1 21 ч Уг 14 б 0 41 ч Уг 40 б 1 27 ч 0 35 б у2 42 ч 1/ 2 4/2 43/2 39 2 -54
4 0 Осипов Даниил 2068 1 Удмуртская Республика 06.03.2003 U14 1 ч 0 64 б Уг 34 ч 1 8 б 0 67 ч 1 39 ч 0 59 б 1 49 б 1 20 ч 0 4/2 43 40 4 32
41 Скворцов Андрей 2069 1 Нижегородская область 03.03.1996 U20 12 б 0 55 ч 1 37 б 0 51 ч 1 39 б Уг 20 ч 0 53 б 1 29 ч 0 56 б 1 4/2 41 37/г 4 15
42 Мухутдинов Тигран 2059 1 Республика Башкортостан 06.03.2003 U14 7 б 0 71 ч 1 23 б У2 17 ч 0 63 б 1 37 ч 0 72 б 1 32 ч у2 39 б у2 4/2 39/2 37/2 3 39

43 Скачков Валерий 2170 кмс Самарская область 29.02.2004 U12 75 ч 1 24 б 0 53 ч Уг 56 б Уг 71 ч 1 7 ч 0 29 б Уг 44 б 1 22 ч 0 4/2 39 36/2 3 -24



Месте Имя Рейт.
Звание,
Разряд

Регион
Дата

рождения
Тип 1 Тур 2-Тур 3-Тур 4-Тур 5-Тур б-Тур 7-Тур 8-Тур 9-Тур Очки Бухг.

Бухг.

Ус.
Кол-во

побед

W

We

44 Величко Артемий 2035 1 Самарская область 11.05.1998 U18 8 ч 0 77 б 1 27 ч 0 48 б 1 50 б Уг 23 ч 0 71 б 1 43 ч 0 58 б 1 434 37/4 35/2 4 29
45 Петренко Кирилл 2050 1 Оренбургская область 14.05.2001 U16 47 б 1/ 2 39 ч 0 50 б Уг 65 ч 0 51 б 1 48 ч 0 69 б 1 56 ч Уг 63 б 1 4/2 33/2 30/2 3 -24
46 Болецкий Евгений 2042 1 Нижегородская область 01.04.1958 S50 13 ч 0 67 б 1 8 ч Уг 20 ч 0 72 б 1 50 ч Уг 34 б 0 60 б 1 24 ч 0 4 40/2 38/2 3 14
47 Симагин Максим 2124 кмс Нижегородская область 31.12.1991 45 ч 1/2 72 б 1 1 ч 0 53 б 1 27 ч 0 13 б 0 33 ч 0 67 б Уг 65 ч 1 4 40 38 3 -20
48 Мочал и н Фаддей 1866 1 Самарская область 28.01.2005 U12 20 б 0 68 ч 1 28 б 0 44 ч 0 54 ч 1 45 б 1 31 ч 0 62 ч 1 32 б 0 4 40 37 4 82
49 Гулиев Гасан 2114 кмс Саратозская область 27.10.1998 U18 6 б 0 54 ч 1 65 б 1 22 ч 0 19 б 0 61 ч 1 50 б 0 40 ч 0 69 б 1 4 39/2 36/2 4 -12
50 Антонов Андрей 2251 ФМ Пермский край 00.00.1999 U18 59 ч Уг 36 б 0 45 ч Уг 54 б 1 44 ч 1/2 46 б Уг 49 ч 1 31 б 0 33 ч 0 4 39 35/2 2 -58
51 Лосев Василий 1901 1 Нижегородская область 20.04.1986 29 ч Уг 30 б 0 62 ч Уг 41 б 0 45 ч 0 70 б 1 68 ч 1 64 б 1 28 ч 0 4 36/2 34 3 37
52 Бодягин Антон 2017 1 Нижегородская область 20.03.1999 U18 24 ч 0 70 б 1 14 ч 0 75 б 1 26 б 0 34 ч 0 76 ч 1 65 б 1 35 - - 4 35/2 34 4 -19
53 Власов Владимир 2023 1 Нижегородская область 19.09.2000 U16 15 б 0 74 ч 1 43 б 1/2 47 ч 0 32 б 0 65 б 1 41 ч 0 59 ч 1 62 б Уг 4 35/г 33/2 3 -13
54 Степанушкин Александр 1937 1 Нижегородская область 12.04.1947 S60 27 ч 0 49 б 0 77 ч 1 50 ч 0 48 б 0 76 б 0 70 ч 1 75 б 1 67 ч 1 4 28/2 27 4 -25

55 Шильников Игорь 1869 1 Нижегородская область 24.10.1938 S60 10 ч 0 41 б 0 75 ч 0 74 б 1 62 ч 0 69 б 0 77 ч 1 73 б 1 68 ч 1 4 28/г 26/2 4 0
56 Асатрян Гор 1853 1 Республика Башкортостан 17.03.2003 U14 30 ч Уг 34 б 1 13 ч 0 43 ч /2 35 б 0 68 б 1 25 ч 0 45 б Уг 41 ч 0 3/2 42 39 2 84

57 Гарафутдинов Айнур 2070 1 Республика Татарстан 12.01.2001 U16 5 ч 0 69 б 1 59 ч Уг 12 ч Уг 7 б 0 71 б Уг 67 ч 1 30 б 0 36 ч 0 3/ 40/2 38 2 -31
58 Ипатов Александр 2112 КМС Удмуртская Республика 21.09.1994 18 ч 1/2 29 б 0 64 ч 1 59 б 0 33 ч Уг 66 б 1 30 ч Уг 38 б 0 44 ч 0 3/2 39/2 36/2 2 -17

59 Макаров Константин 1850 1 Нижегородская область 03.04.2000 U16 50 б /2 23 ч Уг 57 б Уг 58 ч 1 17 б 0 32 ч 0 40 ч 0 53 б 0 72 ч 1 3/2 37/2 35/2 2 67

60 Вдовин Максим 1935 1 Самарская область 07.09.2002 U14 11 б 0 28 ч 0 73 б 1 35 ч 0 77 б 1 62 б 1 26 ч 0 46 ч 0 61 б Уг 3/2 35/2 33/2 3 11
61 Денисов Альберт 2025 1 Нижегородская область 16.11.1999 U18 4 ч 0 75 б 1 31 ч 0 67 б Уг 34 ч Уг 49 б 0 65 ч 0 76 б 1 60 ч Уг 3/2 34 32/2 2 -60
62 Тетериков Андрей 2075 1 Нижегородская область 08.03.1982 19 б 0 63 ч Уг 51 б Уг 71 ч 0 55 б 1 60 ч 0 66 ч 1 48 б 0 53 ч Уг 3/2 34 31/2 2 -46
63 Косырев Никита 1933 1 Самарская область 19.06.2001 U16 16 ч 0 62 б Уг 78 ч 1 30 б 0 42 ч 0 67 б 0 73 ч 1 72 б 1 45 ч 0 3/2 33/2 31/2 3 0
64 Петухов Владимир 1893 1 Нижегородская область 20.11.1964 S50 37 б 0 40 ч Уг 58 б 0 34 б 0 70 ч 1 72 ч 0 74 б 1 51 ч 0 71 б 1 3/2 30/2 28/г 3 -26
65 Корсаков Антон 1804 1 Нижегородская область 30.12.1991 34 ч 1/2 78 б Уг 49 ч 0 45 б 1 28 б 0 53 ч 0 61 б 1 52 ч 0 47 б 0 3 38 34/2 2 62
66 Приворотский Олег 1954 1 Самарская область 18.08.2001 U16 22 б 0 76 ч 1 35 б 1 29 б 0 31 ч 0 58 ч 0 62 б 0 69 ч 0 75 ч 1 3 34 32/2 3 -22
67 Хайлатыпов Рузиль 1797 1 Республика Башкортостан 08.02.2002 U14 26 б 0 46 ч 0 76 б 1 61 ч Уг 40 б 0 63 ч 1 57 б 0 47 ч Уг 54 б 0 3 33/2 32 2 20
68 Кавыев Руслан 2052 1 Саратозская область 20.03.2003 U14 38 ч 0 48 б 0 72 ч 1 69 б 1 12 б 0 56 ч 0 51 б 0 71 ч 1 55 б 0 3 33/2 31/2 3 -97
69 Веклич Игорь 1914 1 Самарская область 20.02.2000 U16 17 б 0 57 ч 0 74 б 1 68 ч 0 75 б 0 55 ч 1 45 ч 0 66 б 1 49 ч 0 3 32 30 3 -31

70 Варажян Вардан 1 Нижегородская область 29.11.1960 S50 35 б 0 52 ч 0 71 б 0 73 ч 1 64 б 0 51 ч 0 54 б 0 - 1 77 ч 1 3 28/2 27 2

71 Усанин Михаил 1817 1 Пермский край 15.04.2002 U14 21 ч 0 42 б 0 70 ч 1 62 б 1 43 б 0 57 ч Уг 44 ч 0 68 б 0 64 ч 0

ГМ

35 32/2 2 -4

72 Борисов Сергей 1809 1 Нижегородская область 20.05.1946 S60 23 б Уг 47 ч 0 68 б 0 78 + 46 ч 0 64 б 1 42 ч 0 63 ч 0 59 б 0 2/2 34/г 31/2 1 -9
73 Голованов Вячеслав 1783 1 Нижегородская область 02.12.1936 S60 31 ч 0 33 б 0 60 ч 0 70 б 0 74 ч Уг 77 ч 1 63 б 0 55 ч 0 - 1 2/2 29 27/г 1 -18
74 Гур Олег 1706 1 Нижегородская область 12.03.1935 S60 25 ч 0 53 б 0 69 ч 0 55 ч 0 73 б Уг - 1 64 ч 0 77 б 0 76 ч 1 2/2 27 25/г 1 -23

75 Завиваев Илья 1706 1 Нижегородская область 29.07.1983 43 б 0 61 ч 0 55 б 1 52 ч 0 69 ч 1 33 б 0 54 ч 0 66 б 0 2 35/2 32/г 2 12

76 Махмутов Азамат 1404 1 Республика Башкортостан 11.03.2003 и 14 14 ч 0 66 б 0 67 ч 0 77 б 0 - 1 54 ч 1 52 б 0 61 ч 0 74 б 0 2 30 28 1 10
77 Лунин Игорь 1754 1 Нижегородская область 26.09.1938 S60 32 б 0 44 ч 0 54 б 0 76 ч 1 60 ч 0 73 б 0 55 б 0 74 ч 1 70 б 0 2 29 27/2 2 -20
78 Семкин Дмитрий 2136 КМС Нин^ер^одская область// 13.09.1994 2 б 0 65 ч Уг 63 б 0 72 /2 30 28/2 0 -24

Главный судья

Главный секр

Зам. главного

А.В.Ватлин, МА, ССВК

А.А.Костров, ССВК

М.А.Феденко, ССВК



XIV чемпионат Приволжского федерального округа 2016 года по быстрым шахматам среди мужчин
г. Нижний Новгород, ДЮСШ № 15 29-30.03.2016

Место Имя Рейт.
Звание,
Разряд

Регион
Дата

рождения
Тип 1 Тур 2-Тур 3 Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7-Тур 8-Тур 9-Тур Очки Бухг.

Бухг.
Ус.

Кол-во
побед

Рейт

+/-
1 Хасангатин Рамиль 2508 GM Республика Татарстан 01.07.1972 39 ч 1 21 б 1 11 ч 1 12 б 1 7 ч Уг 5 б 1 8 ч 1/2 2 б Уг 4 ч Уг 7 55/2 51 5 12
2 Шапошников Евгений 2557 GM Саратовская Область 01.06.1981 47 ч 1 38 б 1 10 ч Уг 8 б Уг 3 б 1 12 ч 1 6 б 1 1 ч Уг 7 б /2 7 54 49/2 5 6
3 Шарафиев Азат 2471 IM Республика Татарстан 07.02.1990 14 ч 1 27 б 1 9 ч Уг 10 б 1 2 ч 0 11 б 1 19 ч 1 8 б Уг 12 ч 1 7 54 49 6 9
4 Матинян Никита 2519 )М Саратовская область 21.04.1992 62 б 1 25 ч 1 24 б Уг 26 ч 1 6 б Уг 23 ч 1 7 б 1 10 ч Уг 1 б Уг 7 49/ 46 5 5
5 Файзрахманов Рамиль 2461 FM Республика Татарстан 03.10.1997 U 20 51 б 1 40 ч 1/2 28 б 1 24 ч 1/2 26 б 1 1 ч 0 20 б 1 23 ч 1 10 б 1 7 47 43 6 2
6 Яндемиров Валерий 2457 GM Республика Татарстан 11.02.1963 S50 31 ч 1 30 6 1 22 ч 1 19 б 1 4 ч Уг 7 б Уг 2 ч 0 27 б 1 8 ч Уг 6/2 53 48 5 7
7 Головин Леонид 2487 Нижегородская область 21.04.1965 S50 52 б 1 60 ч 1 15 б 1 23 ч 1 1 б Уг 6 ч Уг 4 ч 0 11 б 1 2 ч Уг 6/2 52 48/2 5 7
8 Самусенко Максим 2445 FM Республика Татарстан 12.10.1997 U 20 28 б Уг 67 ч 1 40 б 1 2 ч Уг 33 б 1 24 ч 1 1 б Уг 3 ч Уг 6 б Уг 6/2 50 47 4 13
9 Присталов Евгений 2270 Нижегородская область 06.04.1996 U 20 54 б 1 61 ч 1 3 б Уг 13 ч Уг 29 б 1/2 20 ч 1/2 17 б Уг 35 ч 1 23 б 1 6/2 47 43/2 4 14
10 Светлов Дмитрий 2338 !М Нижегородская область 07.01.1993 35 б 1 37 ч 1 2 б Уг 3 ч 0 52 б 1 29 ч 1 13 б 1 4 б Уг 5 ч 0 6 53 49 5 10
11 Горожанин Михаил 2294 FM Нижегородская область 24.09.1997 U20 16 б 1 20 ч 1 1 б 0 61 ч 1 42 б 1 3 ч 0 25 б 1 7 ч 0 26 б 1 6 50 46/2 6 16
12 Козионов Кирилл 2404 ]М Удмуртская Республика 12.09.1998 U18 84 + 17 ч 1 33 б 1 1 ч 0 41 б 1 2 б 0 32 ч 1 24 ч 1 3 б 0 6 50 46 5 2
13 Смирнов Алексей 2431 Удмуртская Республика 26.01.1983 49 ч 1 81 б 0 14 ч 1 9 б /2 30 ч 1 39 б Уг 10 ч 0 55 б 1 27 ч 1 6 45/ 41/2 5 -16
14 Рычагов Александр 1990 Нижегородская область 17.04.1999 U18 3 б 0 45 ч 1 13 Г) 0 70 ч 1 37 б 1 41 ч Уг 60 б 1 15 ч /2 24 б 1 6 44/ 41/2 5 57
15 Исаев Юрий 2282 FM Нижегородская область 19.05.1950 S60 44 ч 1 55 б 1 7 ч 0 81 б 1 39 ч Уг 19 б 0 29 ч 1 14 б /2 31 ч 1 6 44/ 40/2 5 -9
16 Макаров Константин 1866 Нижегородская область 03.04.2000 U16 11 ч 0 78 б 1 30 ч /2 36 б 1 25 ч Уг 21 б Уг 40 б 1 32 ч 1 17 б Уг 6 43/2 4 Г/2 4 78
17 Шапиро Давид 2115 FM Самарская область 15.09.1999 и 18 82 ч 1 12 б 0 44 ч 1 39 б 0 47 ч 1 66 б 1 9 ч /2 19 б 1 16 ч Уг 6 43 41 5 29
18 Гилязов Марат 1942 Республика Татарстан 11.06.1986 66 ч 0 82 б 1 38 ч 1 27 б 0 21 ч 0 56 б 1 42 б 1 41 ч 1 25 б 1 6 39/ 37/2 6
19 Калинин Михаил 2383 Самарская область 04.08.1975 34 б 1 42 ч 1 29 б 1 6 ч 0 20 б Уг 15 ч 1 3 б 0 17 ч 0 43 б 1 5/2 50 45/2 5 -23
20 Абелгузин Динар 2062 FM Республика Башкортостан 30.09.2000 U16 78 ч 1 11 б 0 56 ч 1 66 б 1 19 ч Уг 9 б Уг 5 ч 0 38 б 1 22 ч Уг 5/2 45/2 43/2 4 47
21 Шалин Алексей 2148 Пензенская область 05.05.1994 75 б 1 1 ч 0 34 б 0 45 ч 1 18 б 1 16 ч Уг 35 б 0 62 ч 1 40 б 1 5/2 44 41/2 5 -16
22 Илюшкин Евгений 2227 FM Самарская область 20.11.1949 S60 57 б 1 76 ч 1 6 б 0 29 ч 0 51 б 1 61 ч 1 23 б 0 28 ч 1 20 б Уг 5/2 40/2 38/2 5 -14
23 Коннов Олег 2364 FM Оренбургская область 25.01.1977 50 ч 1 53 б 1 81 ч 1 7 б 0 32 ч 1 4 б 0 22 ч 1 5 б 0 9 ч 0 5 49/ 45/2 5 -11
24 Торопов Павел 2295 FM Республика Татарстан 24.12.1993 68 ч 1 43 б 1 4 ч Уг 5 б Уг 27 ч 1 8 б 0 39 ч 1 12 б 0 14 ч 0 5 49 46 4 -6
25 Данов Александр 2193 Нижегородская область 27.02.1971 56 ч 1 4 б 0 31 ч Уг 34 ч 1 16 б /2 53 б 1 11 ч 0 39 б 1 18 ч 0 5 47 Уг 43/2 4 -23
26 Филипенко Александр 2268 IM Удмуртская Республика 14.03.1949 S60 46 ч 1 69 б 1 66 ч 1 4 б 0 5 ч 0 31 б 1 27 ч 0 30 б 1 11 ч 0 5 46/2 44 5 -3
27 Машков Сергей 2131 FM Пензенская область 05.08.1997 U20 70 б 1 3 ч 0 68 б 1 18 ч 1 24 б 0 33 ч 1 26 б 1 6 ч 0 13 б 0 5 46/2 43/2 5 23
28 Григорян Николай 1953 Нижегородская область 13.07.1979 8 ч Уг 36 б 1 5 ч 0 30 б 0 64 ч 1 48 б 1 38 ч Уг 22 б 0 53 ч 1 5 45/ 42 4
29 Кузнецов Сергей 2034 Нижегородская область 15.03.1958 S50 83 ч 1 32 б 1 19 ч 0 22 б 1 9 ч 1/2 10 б 0 15 б 0 60 ч 1 34 б Уг 5 44 42/2 4 39
30 Политов Павел 2089 Республика Татарстан 24.06.1987 71 б 1 6 ч 0 16 б 1/2 28 ч 1 13 б 0 52 ч 1/2 68 б 1 26 ч 0 54 б 1 5 43 40 4 -1
31 Борщ Сергей 1960 Нижегородская область 26.01.1980 6 б 0 75 ч 1 25 б Уг 60 ч 1 40 б 1 26 ч 0 41 б Уг 33 ч 1 15 б 0 5 42/ 40 4 53
32 Погорельских Сергей 2255 FM Самарская область 17.06.1970 85 - + 29 ч 0 51 б 1 43 ч 1 23 б 0 42 ч 1 12 б 0 16 б 0 55 ч 1 5 42/ 38/2 4 -29
33 Гольцев Дмитрий 2250 Нижегородская область 20.10.2000 U16 48 ч 1 63 б 1 12 ч 0 53 б 1 8 ч 0 27 б 0 52 ч 1 31 б 0 45 ч 1 5 42 39 5 -27
Э/1j n D О П \Л ЛЛ \Л Г\j\cmv!kj/3 uj 1922 ubjviygj-QpQдскзя область 16.07.1960 550 19 U о 65 5 1 21 U 1 25 б о 38 U о 58 б 1 53 U 1 36 б у2 29 U Уг 5 42 3 8Уг 4 33
35 Лосев Василий 1879 Нижегородская область 20.04.1986 10 ч 0 74 б 0 65 ч 1 58 б 1 81 ч 1 38 б Уг 21 ч 1 9 б 0 36 ч Уг 5 41 39 4 28
36 Репин Олег 2154 Нижегородская область 22.02.1947 S60 67 б Уг 28 ч 0 57 б 1 16 ч 0 54 б 1 43 ч /2 51 б 1 34 ч Уг 35 б Уг 5 40/2 37/2 3 -45
37 Муллагалиев Нафис 2086 Республика Башкортостан 08.10.1975 74 ч 1 10 б 0 48 ч 0 46 б 1 14 ч 0 44 б 0 63 ч 1 69 б 1 58 ч 1 5 36/2 34/2 5 -37
38 Шуваткин Владимир 2176 FM Республика Татарстан 31.08.1968 45 б 1 2 ч 0 18 б 0 67 ч 1 34 б 1 35 ч Уг 28 б Уг 20 ч 0 47 б Уг 4/2 45/ 42/г 3 -40
39 Гусаров Алексей 2012 Самарская область 06.11.1998 U18 1 б 0 64 ч 1 83 б 1 17 ч 1 15 б Уг 13 ч Уг 24 б 0 25 ч 0 42 б Уг 4/2 44/2 43 3 23
40 Симагин Максим 2163 Нижегородская область 31.12.1991 73 ч 1 5 б Уг 8 ч 0 74 6 1 31 ч 0 49 б 1 16 ч 0 50 б 1 21 ч 0 4/2 44 42 4 -27
41 Гольцев Евгений 2152 Нижегородская область 28.11.1965 S50 58 ч 1 66 б 0 50 ч 1 55 б 1 12 ч 0 14 б Уг 31 ч /2 18 б 0 46 ч Уг 4/2 44 40 3 -27
42 Белицкий Дмитрий 2089 Нижегородская область 20.06.1950 S60 65 ч 1 19 б 0 46 ч 1 48 б 1 11 ч 0 32 б 0 18 ч 0 56 б 1 39 ч Уг 4/2 43 39/2 4 -17
43 Зиядов Олег 2047 Республика Татарстан 18.03.1971 59 б 1 24 ч 0 63 ч 1 32 б 0 48 ч Уг 36 6 Уг 50 ч Уг 44 б 1 19 ч 0 4/2 40 37 3 -10



Местс Имя Рейт.
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Разряд
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44 Обрезчиков Михаил 1859 Нижегородская область 16.04.1957 S50 15 б 0 72 ч 1 17 б 0 83 -f 55 ч 0 37 ч 1 61 б у2 43 ч 0 62 б 1 4У2 39 36 3 21
45 Колчин Максим 1688 Нижегородская область 09.05.2006 и 10 38 ч 0 14 б 0 79 ч 1 21 б 0 63 ч Уг 64 б 1 49 ч 1 61 ч 1 33 б 0 4У2 37 Уг 35/2 4 35
46 Усанин Михаил 1856 Пермский край 15.04.2002 U14 26 б 0 59 ч 1 42 б 0 37 ч 0 70 б 1 62 ч У2 57 б Уг 51 ч 1 41 б у2 4У2 37/2 34/2 3 15
47 Грушин Станислав 2024 Нижегородская область 26.12.1993 2 б 0 57 ч /2 67 б Уг 75 ч 1 17 б 0 54 ч 0 82 б 1 59 ч 1 38 ч у2 4 Уг 37 35 3 -31
48 Жуков Максим 1855 Нижегородская область 25.03.2005 U12 33 б 0 77 ч 1 37 б 1 42 ч 0 43 б Уг 28 ч 0 62 б 0 63 ч 1 61 б 1 4 Уг 36/2 34 4 20
49 Шигин Анатолий 1947 Нижегородская область 17.06.1954 S60 13 б 0 70 ч 1 60 б 1/2 52 ч 0 57 б 1 40 ч 0 45 б 0 67 ч 1 64 ч 1 4 у2 36 33 4 -11
50 Культин Сергей 1908 Нижегородская область 26.05.1950 S60 23 б 0 71 ч 1 41 б 0 76 ч 1 61 б 0 67 ч 1 43 б Уг 40 ч 0 60 б 1 4 Уг 34 32 4 11
51 Тетериков Андрей 1990 Нижегородская область 08.03.1982 5 ч 0 58 б 1 32 ч 0 56 б 1 22 ч 0 69 б 1 36 ч 0 46 б 0 70 ч 1 4 40 37/2 4 -18
52 Климкин Денис 2011 Пензенская область 03.03.1994 7 ч 0 73 б 1 74 ч 34 49 б 1 10 ч 0 30 б Уг 33 б 0 54 ч 0 67 б 1 4 39 37 3 -17
53 Палей Александр 2061 Нижегородская область 22.09.1993 72 б 1 23 ч 0 54 б 1 33 ч 0 68 б 1 25 ч 0 34 б 0 57 ч 1 28 б 0 4 39 36 4 -26
54 Понарин Денис 1857 Нижегородская область 04.03.1980 9 ч 0 80 б 1 53 ч 0 77 б 1 36 ч 0 47 б 1 55 ч 0 52 б 1 30 ч 0 4 37/ 35/2 4 10
55 Кудряшов Александр 2033 Нижегородская область 15.05.1959 S50 77 б 1 15 ч 0 76 б 1 41 ч 0 44 б 1 60 ч 0 54 б 1 13 ч 0 32 б 0 4 37 35 4 -10
56 Мочалин Фаддей 1750 Самарская область 28.01.2005 U12 25 б 0 62 ч 1 20 б 0 51 ч 0 76 б 1 18 ч 0 75 б 1 42 ч 0 68 б 1 4 36 34 4 22L
57 Петухов Владимир 1790 Ростозская область 20.11.1964 S50 22 ч 0 47 б Уг 36 ч 0 71 б 1 49 ч 0 74 б 1 46 ч у2 53 б 0 69 ч 1 4 36 34 3 6
58 Андреев Ярослав 1541 Нижегородская область 11.03.2006 и 10 41 б 0 51 ч 0 59 б 1 35 ч 0 80 б 1 34 ч 0 72 б 1 68 ч 1 37 б 0 4 35/2 33/2 4 11
59 Варажян Вардан Нижегородская область 29.11.1960 S50 43 ч 0 46 б 0 58 ч 0 65 б 1 67 б 0 70 ч 1 73 ч 1 47 б 0 75 б 1 4 32/2 30 4
60 Елисеев Михаил 2178 Нижегородская область 19.01.1979 64 ч 1 7 б 0 49 ч Уг 31 б 0 74 ч 1 55 б 1 14 ч 0 29 б 0 50 ч 0 3 Уг 41 39 3 -60
61 Шульгин Николай 2057 Нижегородская область 03.09.1958 S50 80 ч 1 9 б 0 69 ч 1 11 б 0 50 ч 1 22 б 0 44 ч у2 45 б 0 48 ч 0 3 у2 40 38 3 -44
62 Гилязитдинов Никита 2020 Республика Татарстан 11.07.1996 и 20 4 ч 0 56 б 0 82 ч 1 69 б 1 66 ч 0 46 б Уг 48 ч 1 21 б 0 44 ч 0 3/2 38/2 36/2 3 -35
63 Хайлатыпов Рузиль 1527 Республика Башкортостан 08.02.2002 U14 86 + 33 ч 0 43 б 0 68 ч 0 45 б у2 75 ч 1 37 б 0 48 б 0 74 ч 1 ЗУ2 35 33 2 9
64 Стариков Егор 1726 Нижегородская область 20.02.2002 U14 60 б 0 39 б 0 71 ч Уг 72 ч 1 28 б 0 45 ч 0 74 б 1 82 ч 1 49 б 0 3/2 32/ 30/2 3 -26
65 Хилов Клим 1371 Нижегородская область 07.08.2004 U12 42 б 0 34 ч 0 35 б 0 59 ч 0 78 б 1 83 ч 1 67 б 0 72 ч Уг 80 б 1 ЗУ2 30 28/ 3 -8
66 Вировлянский Семен 2413 IM Нижегородская область 07.07.1979 18 б 1 41 ч 1 26 б 0 20 ч 0 62 б 1 17 ч 0 3 44 40/2 3 -21
67 Федорычев Алексей 1573 Нижегородская область 29.09.1982 36 ч /2 8 б 0 47 ч /2 38 б 0 59 ч 1 50 б 0 65 ч 1 49 б 0 52 ч 0 3 41 37/2 2 12
68 Мищенко Николай 1872 Нижегородская область 29.08.1940 S60 24 б 0 79 ч 1 27 ч 0 63 б 1 53 ч 0 82 б 1 30 ч 0 58 б 0 56 ч 0 3 34 32 3 -40
69 Шильников Игорь 1729 Нижегородская область 24.10.1938 S60 - 1 26 ч 0 61 б 0 62 ч 0 72 б 1 51 ч 0 79 б 1 37 ч 0 57 б 0 3 34 32 2 -18
70 Сахаров Никита 1460 Нижегородская область 11.04.1985 27 ч 0 49 б 0 80 ч 1 14 б 0 46 ч 0 59 б 0 83 б 1 79 ч 1 51 б 0 3 33/2 32 3
71 Поздеев Владимир 1300 Нижегородская область 03.06.2006 и 10 30 ч 0 50 б 0 64 б 1/2 57 ч 0 - - - 78 б у2 77 ч у2 76 б 1 73 ч у2 3 30 28 1 23
72 Родионов Михаил 1186 Нижегородская область 05.09.1982 53 ч 0 44 б 0 73 ч 1 64 б 0 69 ч 0 76 б 1 58 ч 0 65 б у2 79 б у2 3 28/2 26/2 2
73 Колесников Лев 1646 Нижегородская область 06.03.1945 S60 40 б 0 52 ч 0 72 б 0 79 б 1 82 ч 0 80 ч 1 59 б 0 75 ч у2 71 б Уг 3 27/ 25/ 2 -46
74 Махмутов Азамат 1270 Республика Башкортостан 11.03.2003 и 14 37 б 0 35 ч 1 52 б /2 40 ч 0 60 б 0 57 ч 0 64 ч 0 - - 1 63 б 0 2У2 34/2 32/2 1 15
75 Паняев Матвей 1540 Нижегородская область 08.08.2006 и 10 21 ч 0 31 б 0 78 ч 1 47 б 0 77 ч 1 63 б 0 56 ч 0 73 б Уг 59 ч 0 2 Уг 33/2 31/2 2 -14
76 Зырянов Константин 1444 Нижегородская область 02.10.2005 U12 87 + 22 б 0 55 ч 0 50 б 0 56 ч 0 72 ч 0 80 б у2 71 ч 0 82 б 1 2 Уг 32/ 30/2 1 -28
77 Ситдиков Василий Нижегородская область 02.03.1975 55 ч 0 48 б 0 1 54 ч 0 75 б 0 79 ч 0 71 б у2 78 ч 1 - - 2 Уг 29 27 1
78 Мухин Дмитрий 1220 Нижегородская область 05.06.2007 и 10 20 б 0 16 ч 0 75 б 0 82 б 0 65 ч 0 71 ч Уг - 1 77 б 0 83 ч 1 2 Уг 28/ 27 1
79 Пластинин Максим 1267 Нижегородская область 26.02.2006 U10 81 ч 0 68 б 0 45 б 0 73 ч 0 1 77 б 1 69 ч 0 70 б 0 72 ч у2 2 Уг 27/ 25/2 1
80 Балакин Никита Нижегородская область 03.05.1994 61 б 0 54 ч 0 70 б 0 - 1 58 ч 0 73 б 0 76 ч у2 83 б 1 65 ч 0 2 Уг 27 25/ 1
81 Скворцов Андрей 2082 Нижегородская область 03.03.1996 U20 79 б 1 13 ч 1 23 б 0 15 ч 0 35 б 0 2 39 37 2 -4
82 Елисеев Сергей ^ ' л  О П )/! 9 Ни>#етрродская область ^.12.2004 U12 17 б 0 18 ч 0 62 б 0 78 ч 1 73 б 1 68 ч 0 47 ч 0 64 б 0 76 ч 0 2 33/2 31/2 2 -2
83 Гораль Василий еП ОГР/т| кая область /  > 18.01.1989 29 б 0 - 1 39 ч 0 44 65 б 0 70 ч 0 80 ч 0 78 б 0 1 32 30 0

Главный судь$

Главный секр

Зам. главного*̂ J
А.В.Ватлин, МА, ССВК

А.А.Костров, ССВК

М.А.Феденко, CCBK

2?о



г. Нижний Новгород, ДЮСШ № 15

Чемпионат Приволжского федерального округа по блицу среди женщин 2016 года

19.03.2016

Место Участник Рейт. Дата
рождения Тип 1-Тур 2-Тур З-Тур 4-Тур S.Typ 6-Тур 7-Тур 8-Тур 9-Тур 10.Тур П-Тур Очки Бухг. Бухг.

Ус. Viet W-We Рейт.
ч-

1 Макаренко Александра 2060 23.05.1996 U20 9 ч 1 15 б 1 6 ч 1 5 б 1 4 ч /2 11 б 1 2 ч 0 3 б 1 10 ч 1 7 б 1 8 ч 0 8/2 72/ 67/2 8 2,36 47

2 Маркелова Любовь 2038 10.09.1992 14 б 1 7 ч 1/2 11 б 0 8 ч 1 15 б 1 3 ч /2 1 б 1 4 ч /2 6 б 1 5 ч Уг 9 б /2 7/2 72/ 67/2 5 1,53 31

3 Хазиева Эльза 2164 29.04.1996 U20 10 б 1 11 ч 0 7 б 1 14 б 0 16 ч 1 2 б /2 12 ч 1 1 ч 0 13 б 1 4 ч 1 6 ч 1 7/2 70 65/2 7 -1,04 -21

4 Мыльникова Ольга 1956 29.04.2000 U16 20 ч 1 17 б 1 5 ч 1 11 ч 1 1 б /2 10 ч 1 6 б 0 2 б /2 7 ч /2 3 б 0 16 ч 1 7/2 67 64/2 6 2,07 83

5 Корчагина Алена 2048 13.08.2000 U16 12 б 1 21 ч 1 4 б 0 1 ч 0 13 б 1 14 б 1 11 ч 1 6 ч 0 8 б 1 2 б Уг 10 ч 1 7/2 65/2 65 7 0,38 15

6 Белова Ольга 2031 25.06.1996 U20 13 б 1 8 ч 1 1 б 0 10 ч 0 7 б 1 12 б 1 4 ч 1 5 б 1 2 ч 0 11 ч 1 3 б 0 7 74/ 69 7 0,98 20

7 Вифлеемская Светлана 2024 30.11.1974 19 ч 1 2 б Уг 3 ч 0 9 б 1 6 ч 0 16 б 1 10 б 1 8 ч /2 4 б /2 1 ч 0 17 ч 1 6/2 67/2 64 5 -0,03 -1

8 Гольцева Екатерина 2119 10.12.2002 U14 17 ч 1 6 б 0 12 ч 0 2 б 0 18 ч 1 19 б 1 13 ч 1 7 б /2 5 ч 0 - - 1 1 б 1 6/2 64 60/2 5 -1,91 -76

Булатова Камалия 1815 23.01.2003 U14 1 б 0 13 ч 0 19 б 1 7 ч 0 - - 1 15 б 1 14 ч 1 10 ч 0 11 б 1 12 б 1 2 ч Уг 6/2 63/2 60 5 1,49 60

10 Шендрик Жанна 1950 22.01.1991 3 ч 0 16 б 1 18 ч 1 6 б 1 12 ч 1 4 б 0 7 ч 0 9 б 1 1 б 0 15 ч 1 5 б 0 6 69/2 66 6 0,12 2

11 Шулакова Светлана 2031 18.06.1977 16 ч 1 3 б 1 2 ч 1 4 б 0 14 ч 1 1 ч 0 5 б 0 18 б 1 9 ч 0 6 б 0 20 б 1 6 67 64/2 6 -1,19 -24

12 Шафигуллина Зарина 1797 27.12.2001 U16 5 ч 0 20 б 1 8 б 1 15 ч 1 10 б 0 6 ч 0 3 б 0 21 ч 1 14 б 1 9 ч 0 18 ч 1 6 56/2 56 6 1,10 44

13 Скоморохина Екатерина 1691 06.04.2001 U16 6 ч 0 9 б 1 15 ч 0 20 б 1 5 ч 0 - - 1 8 б 0 17 ч 1 3 ч 0 21 б 1 19 б 1 6 53/2 53 5 1,47 59

14 Платонова Любовь 1793 28.02.1977 2 ч 0 19 б 1 21 б 1 3 ч 1 11 б 0 5 ч 0 9 б 0 15 ч /2 12 ч 0 17 б 1 - 1 5/2 57/2 57 4 0,58 12

15 Капустина Ольга 1992 19.07.1988 18 б 1 1 ч 0 13 б 1 12 б 0 2 ч 0 9 ч 0 - - 1 14 б Уг 20 ч 1 10 б 0 21 ч 1 5/2 55 54/2 4 -2,76 -55

16 Шелепнёва Дарья 1574 09.09.2001 U16 11 б 0 10 ч 0 17 ч 1 18 б 1 3 б 0 7 ч 0 20 ч 0 - - 1 21 б 1 19 ч 1 4 б 0 5 50/2 50 4 0,60 24

17 Седова Евгения 1932 19.03.1992 8 б 0 4 ч 0 16 б 0 21 ч 1 20 ч 1 18 б 0 19 ч 1 13 б 0 - - 1 14 ч 0 / б 0 4 49 48/ 3 -4,16 -83

18 Новожилова Виктория 1427 00.00.2002 U14 15 ч 0 - 1 10 б 0 16 ч 0 8 б 0 17 ч 1 21 б 1 11 ч 0 19 б 0 20 ч 1 12 б 0 4 48 47/2 3 0,52 21

19 Завиваева Эмилия 1552 19.04.2006 U10 7 б 0 14 ч 0 9 ч 0 1 21 б 1 8 ч 0 17 б 0 20 б 1 18 ч 1 16 б 0 13 ч 0 4 47 46/2 3 -0,69 -28

20 Витюгова Ярослава 1399 30.06.2005 U12 4 б 0 12 ч 0 - 1 13 ч 0 17 б 0 21 ч 1 16 б 1 19 ч 0 15 б 0 18 б 0 11 ч 0 3 49/2 49 2 -0,36 -14

21 Завиваева Эвелина 1174 1^6.2009I U08 J4 11 5 б 0 14 ч 0 17 б 0 19 ч 0 20 б 0 18 ч 0 12 6 0 16 ч 0 13 ч 0 15 б 0 1 51 Уг 49 0 -1,06 -42

Главный с у д ^  

Главный се

Зам. главног'^

А.В.Ватлин, МА, ССВК

А.А.Костров, ССВК

М А Феденко, CCBK



XIV чемпионат Приволжского федерального округа 2016 года по шахматам среди женщин
г. Нижний Новгород, ДЮСШ № 15 20-28.03.2016

Место Имя Рейт. Разряд Регион
Дата

рождения
Тип 1-Тур 2-Тур З.Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7-Тур 8-Тур Э.Тур Очки Бухг.

Бухг.
Ус.

W-
We

Рейт
+/-

1 Макаренко Александра 2285 ФМЖ Удмуртская Республика 23.05.1995 U20 28 ч 1 10 б 1 15 ч 1 7 б 1 2 ч у2 12 б 1 9 ч 1 3 б 1/2 6 б 2 8 50/г 46/2 0,70 14

2 Хазиева Эльза 2121 ФМЖ Республика Татарстан 29.04.1996 U20 22 ч 1 20 б Уг 21 ч 1 33 б 1 1 б у2 13 ч 1 7 ч 1 4 б 1/2 3 ч у2 7 49 45/2 1,29 26

3 Корчагина Алена 2031 ФМЖ Нижегородская область 13.08.2000 U16 27 б 1 5 ч /2 17 б У2 24 ч у2 8 б 1 20 ч 1 14 б 1 1 ч у2 2 б у2 6 Уг 50/2 46/2 1,19 48

4 Маслова Полина 2096 ФМЖ Самарская область 17.11.1999 U18 40 б 1 6 ч 0 22 б 1 14 ч 0 18 б 1 16 ч 1 13 б 1 2 ч 34 10 б 1 6 у2 46 43 -0,02 -1
5 Скоморохина Екатерина 1883 1 Нижегородская область 06.04.2001 U16 42 ч 1 3 б /2 33 ч 0 29 б 1 20 ч 0 25 б 1 21 ч 1 9 б 1 11 ч 1 6 Уг 40 38/2 1,69 68

6 Мирзаева Гульнара 1911 кмс Самарская область 07.09.1999 U18 39 ч 1 4 б 1 12 б 0 13 ч 0 27 б 1 23 ч 1 20 б 1 7 б 1 1 ч 0 6 46/2 43/2 1,56 62

7 Шендрик Жанна 1998 хмс Нижегородская область 22.01.1991 38 ч 1 31 б 1 13 б 1 1 ч 0 16 б 1 33 ч 1 2 б 0 6 ч 0 12 б 1 6 46 43 0,93 19

8 Булатова Камалия 1893 кмс Республика Татарстан 23.01.2003 U14 37 ч 1 33 б 1/2 9 ч 0 26 б 1 3 ч 0 28 б 1 24 ч у2 16 б 1 15 ч 1 6 41 38 1,25 50

9 Мыльникова Ольга 2194 ФМЖ Нижегородская область 29.04.2000 U16 16 б 1 17 ч 1/2 8 б 1 12 ч у2 10 б 1 14 ч у2 1 б 0 5 ч 0 23 б 1 5У2 50/2 46 -1,39 -56

10 Кузнецова Дарья 1989 кмс Республика Татарстан 02.01.2000 U16 35 б 1 1 ч 0 18 б 1 27 ч 1 9 ч 0 11 б у2 12 ч 1 13 б 1 4 ч 0 5У2 48 44/ 0,55 22

11 Григорьева Юлия 1890 кмс Республика Башкортостан 13.07.2002 U14 32 б 1 13 ч 0 27 б 0 35 ч 1 31 б 1 10 ч у2 33 б 1 14 ч 1 5 б 0 534 40 36/2 0,21 8

12 Носачева Мария 2021 кмс Удмуртская Республика 10 10 2001 U15 26 ч 1 19 б 1 6 ч 1 9 6 у2 14 б у2 1 ч 0 10 б 0 24 ч 1 7 ч 0 5 49/2 45/ 0,03

13 Белова Ольга "2047 ФМЖ Республика Татарстан 2b.06.1996 ТГ20“ 30 ч т 1 Г б ^ Г “ 7 - ч 0 -6 б - г 28 ч - г б 0 ч 0 itr ч tr 29 б 1 5 48/ 44/ -21

14 Маркелова Любовь 2072 ФМЖ Республика Татарстан 10.09.1992 18 ч 1 21 б у2 20 ч 1 4 б 1 12 ч у2 9 б у2 3 ч 0 11 б 0 17 ч у2 5 48 43/2 -0,65 -13

15 Насырова Екатерина 2020 кмс Республика Марий Эл 27.05.2005 U12 25 б 1 24 ч 1 1 б 0 16 ч 0 23 б 0 36 ч 1 18 б 1 27 ч 1 8 б 0 5 5̂ 41/ -1,91 -76

16 Хилова Эвелина 1770 1 Нижегородская область 27.01.2001 U16 9 ч 0 38 б 1 31 ч 1 15 б 1 7 ч 0 4 б 0 30 ч 1 8 ч 0 25 б 1 5 44 41 0,90 36

17 Барышникова Наталья 1953 кмс Нижегородская область 02.08.1998 U18 34 ч 1 9 б У2 3 ч у2 28 б 0 19 ч у2 24 б 0 35 ч 1 20 б 1 14 б у2 5 42 38/ -0,32 -13

18 Погорельских Софья 1686 1 Самарская область 09.08.2004 U12 14 б 0 41 ч 1 10 ч 0 32 б 1 4 ч 0 38 б 1 15 ч 0 21 б 1 30 ч 1 5 39/ 37 1,44 58

19 Хилова Влада 1852 1 Нижегородская область 03.11.2002 U14 29 б 1 12 ч 0 25 б 0 36 ч 1 17 б у2 34 ч у2 23 б 0 40 ч 1 27 б 1 5 37 34 -1,36 -54

20 Шафигуллина Зарина 1930 кмс Республика Татарстан 27.12.2001 U16 36 б 1 2 ч 1/2 14 б 0 25 ч 1 5 б 1 3 б 0 6 ч 0 17 ч 0 34 б 1 4У2 47/ 44 -0,73 -29

21 Кондакова Юлия 1905 кмс Пермский край 16.04.2001 U16 41 б 1 14 ч у2 2 б 0 23 ч у2 25 б у2 22 ч 1 5 б 0 18 ч 0 37 б 1 4/2 42/ 40 -1,52 -61

22 Зиннатуллина Аделя 1758 1 Республика Татарстан 21.02.2002 U14 2 б 0 36 ч 1 4 ч 0 34 б у2 30 ч 1 21 6 0 37 б 1 23 ч у2 24 б Уг 4У2 41 38 -0,30 -12

23 Подгорнова Анна 1677 1 Самарская область 21.05.2003 U14 33 ч 0 39 б у2 34 ч 1 21 б у2 15 ч 1 6 б 0 19 ч 1 22 б у2 9 ч 0 4/4 40/ 37/2 1,67 67

24 Перфилова Мария 18*4 1 Нижегородская область 03.10.2000 U16 43 ч 1 15 б 0 30 ч 1 3 б у2 33 ч 0 17 ч 1 8 б у2 12 б 0 22 ч у2 4Уг 40 39/ 0,39 16

25 Цветкова Владислава 1570 1 Нижегородская область 05.11.2003 U14 15 ч 0 42 б 1 19 ч 1 20 б 0 21 ч у2 5 ч 0 34 б 1 33 б 1 16 ч 0 434 39 37/ 2,25 90

26 Грунина Маргарита 1595 Самарская область 11.04.2003 U14 12 б 0 29 ч у2 40 б 1 8 ч 0 34 б 0 37 ч 0 - 1 35 б 1 33 ч 1 434 34 31/2 0,12 5

27 Голуб Мария 1611 Нижегородская область 25.08.2002 U14 3 ч 0 37 б 1 11 ч 1 10 б 0 6 ч 0 41 б 1 28 ч 1 15 б 0 19 ч 0 4 43 40/ 1,50 50

28 Гуткович Полина 1775 1 Самарская область 29.01.2003 U14 1 б 0 35 ч 1 43 б 1 17 ч 1 13 б 0 8 ч 0 27 б 0 34 ч у2 36 б у2 4 39 38/ -0,96 -38

29 Бородкина София 1352 Нижегородская область 04.09.2005 U10 19 ч 0 26 б Уг 39 ч 1 5 ч 0 35 б у2 30 б 0 41 ч 1 38 б 1 13 ч 0 4 36/2 34 2,20 88

30 Алексеева Дарья 1630 1 Нижегородская область 13.12.2001 U16 13 б 0 32 ч 1 24 б 0 43 ч 1 22 б 0 29 ч 1 16 б 0 36 ч 1 18 б 0 4 35/2 35 -0,57 -23

31 Завиваева Эвелина 1208 2 Нижегородская область 15.06.2009 U 08 - - 1 7 ч 0 16 б 0 38 б 1 11 ч 0 40 ч 0 36 б 0 43 ч 1 41 б 1 4 33 32/ 1,75 70

32 Витюгова Ярослава 1386 1 Нижегородская область 30.06.2005 U12 11 ч 0 30 б 0 - - 1 18 ч 0 36 б 0 35 ч 0 43 ч 1 42 б 1 40 б 1 4 29/2 29 0,57 23

33 Хатмуллина Дилара 2049 кмс Республика Башкортостан 08.05.1998 U18 23 б 1 8 ч у2 5 б 1 2 ч 0 24 б 1 7 б 0 11 ч 0 25 ч 0 26 б 0 ЗУ2 48/ 44/ -3,11 -124

34 Суровцева Алиса 1511 1 Самарская область 24.05.2006 U10 17 б 0 40 ч 1 23 б 0 22 ч у2 26 ч 1 19 6 у2 25 ч 0 28 б Уг 20 ч 0 ЗУ2 39 36 1,57 63

35 Власова Елена 1523 1 нижегородская область 26.03.2004 U12 10 ч 0 28 б 0 37 ч 1 11 б 0 29 ч у2 32 б 1 17 б 0 26 ч 0 42 ч 1 ЗУ2 36 34/ -0,12 -5

36 Черняк Анна 1507 1 Нижегородская область 05.10.2001 U16 20 ч 0 22 б 0 42 ч 1 19 б 0 32 ч 1 15 б 0 31 ч 1 30 б 0 28 ч 1/2 3/2 35/2 34 0,36 14

37 Воловик Любовь 1408 1 Нижегородская область 23.11.2001 U16 8 б 0 27 ч 0 35 б 0 40 ч у2 - 1 26 б 1 22 ч 0 39 б 1 21 ч 0 ЗУ2 35 32/ 0,90 36

38 Маркелова Лилия 1537 1 Нижегородская область 24.11.1998 U18 7 б 0 16 ч 0 41 б 1 31 ч 0 42 б 1 18 ч 0 40 б у2 29 ч 0 - 1 ЗУ2 33 31/2 -1,27 -51

39 Завиваева Эмилия 1497 Нижегородская область 19.04.2006 и 10 6 б 0 23 ч у2 29 6 0 41 ч 0 40 б 0 - 1 42 6 1 37 ч и 43 6 1 3/2 27 26/2 -1,39 -56

40 Чемборисова Элина 1738 1 Республика Башкортостан 1*.03.2002 и 14 4 ч 0 34 б 0 26 ч 0 37 б у2 39 ч 1 31 б 1 38 ч у2 19 б 0 32 ч 0 3 35 32 -3,17 -127

41 Чурахина Лидия > эЙМ? Нижегородская область 11.10.1947 S60 21 ч 0 18 б 0 38 ч 0 39 б 1 43 б 1 27 ч 0 29 б 0 - 1 31 ч 0 3 30 29/ -1,70 -34

42 Маланова Нина гш $ - Нижегородская область у г  ^ f  11.09.1943 S60 5 б 0 25 ч 0 36 б 0 - 1 38 ч 0 43 6 1 39 ч 0 32 ч 0 35 б 0 2 30/2 30 -1,73 -35

43 ------------------------- if1'"#- ^Пономарева ОдажЙ 1232 |й(ж^городская обласуг / 09.12.1934 S60 24 б 0 - - 1 28 ч 0 30 б 0 41 ч 0 42 ч 0 32 б 0 31 б 0 39 ч 0 1 30 28/ -1,76 -35
3757

Главный судь

Главный секре

Зам. главного су/:

А.В.Ватлин, МА, ССВК 

; А.А.Костров, ССВК 

ТА.Феденко, ССВК



XIV чемпионат Приволжского федерального округа 2016 года по быстрым шахматам среди женщин
г. Нижний Новгород, ДЮ СШ  № 15 29-30.03.2016

Место Имя Рейт. Разряд Регион
Дата

рождения
Тип 1-Тур 2-Тур З.Тур 4-Тур 5-Тур 6-Тур 7-Тур 8-Тур 9-Тур Очки Бухг.

Бухг.
Ус.

Рейт
+/-

1 Мыльникова Ольга 1976 WFM Нижегородская область 29.04.2000 U16 22 ч /2 9 б 1 21 ч 1 3 ч 1 4 б /2 2 б 1 14 ч 1 8 б 1 5 ч 1 8 47/2 44 69
2 Макаренко Александра 2122 WFM Удмуртская Республика 23.05.1996 U20 15 б 1 6 ч 1 5 б 1 4 ч /2 7 б 1 1 ч 0 11 б 1 3 б 1 12 ч 1 ТА 51/2 47 28
3 Маркелова Любовь 2071 WFM Республика Татарстан 10.09.1992 24 ч 1 12 б 1 10 ч /2 1 б 0 11 ч 1 8 б 1 4 б 1 2 ч 0 15 б 1 6/2 50 46/2 18
4 Белова Ольга 2183 WFM Республика Татарстан 25.06.1996 U20 20 ч 1 21 б 1 8 ч 1 2 б /2 1 ч /2 10 б 1 3 ч 0 7 б 1 6 ч /2 6/2 50 46/2 -1
5 Шулакова Светлана 2088 WFM Нижегородская область 18.06.1977 13 ч 1 11 б 1 2 ч 0 12 б 1 8 ч 0 9 б 1 7 ч /2 14 б 1 1 б 0 5/2 50 45/2 -17
6 Шафигуллина Зарина 1932 Республика Татарстан 27.12.2001 U16 27 ч 1 2 б 0 12 ч 0 22 б 1 13 ч 0 20 б 1 9 ч 1 10 б 1 4 б /2 5/2 43 41/2 5
7 Шендрик Жанна 1995 Нижегородская область 22.01.1991 9 ч /2 22 б 1 16 ч 1 8 б /2 2 ч 0 13 б 1 5 б 1/2 4 ч 0 10 ч /2 5 47/2 44 5
8 Хазиева Эльза 2068 WFM Республика Татарстан 29.04.1996 U20 25 б 1 14 ч 1 4 б 0 7 ч /2 5 б 1 3 ч 0 23 б 1 1 ч 0 11 б /2 5 47 44/2 -16
9 Скоморохина Екатерина 1730 Нижегородская область 06.04.2001 U16 7 б 34 1 ч 0 18 б 1 15 ч /2 17 б 1 5 ч 0 6 б 0 23 ч 1 14 б 1 5 45/2 42 32
10 Вифлеемская Светлана 2082 WFM Нижегородская область 30.11.1974 17 б /2 18 ч 1 3 б 1/2 19 ч 1 14 б /2 4 ч 0 15 б 1 6 ч 0 7 б /2 5 45/2 41/2 -31
11 Гольцева Екатерина 1926 WFM Нижегородская область 10.12.2002 и 14 23 б 1 5 ч 0 15 б /2 17 ч 1 3 б 0 18 ч 1 2 ч 0 21 б 1 8 ч /2 5 45 41/2 4
12 Булатова Камалия 1839 Республика Татарстан 23.01.2003 U14 28 б 1 3 ч 0 6 б 1 5 ч 0 19 б 1 14 ч 0 13 б 1 16 ч 1 2 б 0 5 43/2 43 20
13 Хилова Эвелина 1780 Нижегородская область 27.01.2001 U16 5 б 0 23 ч 1 14 б 0 25 ч 1 6 б 1 7 ч 0 12 ч 0 19 б 1 21 ч 1 5 39 36/2 20
14 Григорьева Юлия 1847 Республика Башкортостан 13.07.2002 U14 26 ч 1 8 б 0 13 ч 1 16 б 1 10 ч /2 12 б 1 1 б 0 5 ч 0 9 ч 0 4/2 45/2 43 11
15 Гуткович Полина 1798 Самарская область 29.01.2003 U14 2 ч 0 27 б 1 11 ч /2 9 б 1/2 21 ч /2 19 б 1 10 ч 0 17 б 1 3 ч 0 4/2 42/2 41 12
16 Барышникова Наталья 1977 Нижегородская область 02.08.1998 U18 18 б /2 17 ч 1 7 б 0 14 ч 0 23 б 0 22 ч 1 20 ч 1 12 б 0 28 ч 1 4/2 35 34/2 -49
17 Юрасова Дарья 1758 Нижегородская область 19.12.2003 U14 10 ч Уг 16 б 0 26 ч 1 11 б 0 9 ч 0 27 б 1 24 ч 1 15 ч 0 22 б 1 4/2 35 33/2 -2
18 Шелепнёва Дарья 1657 Нижегородская область 09.09.2001 U16 16 ч 1/2 10 б 0 9 ч 0 26 б 1 22 ч 1 11 б 0 21 ч 0 28 б 1 23 ч 1 4/2 33 32/2 10
19 Завиваева Эмилия 1612 WCM Нижегородская область 19.04.2006 и 10 21 ч 0 20 б 1 24 ч 1 10 б 0 12 ч 0 15 ч 0 25 б 1 13 ч 0 26 б 1 4 35/2 33 26
20 Абрамян Лариса 1804 Нижегородская область 01.01.1948 S60 4 б 0 19 ч 0 28 б 1 21 б 0 27 ч 1 6 ч 0 16 б 0 26 ч 1 25 б 1 4 31 30/2 -22
21 Кузнецова Дарья 1939 Республика Татарстан 02.01.2000 U16 19 б 1 4 ч 0 1 б 0 20 ч 1 15 б ’/2 23 ч 0 18 б 1 11 ч 0 13 б 0 3/2 45 41/2 -48
22 Чемборисова Элина 1638 Республика Башкортостан 14.03.2002 U14 1 б /2 7 ч 0 25 б 1 6 ч 0 18 б 0 16 б 0 28 ч 1 24 б 1 17 ч 0 3/2 38/2 38 12
23 Погорельских Софья 1400 Самарская область 09.08.2004 U12 11 ч 0 13 б 0 27 ч /2 24 б 1 16 ч 1 21 б 1 8 ч 0 9 б 0 18 б 0 3/2 37/2 36 44
24 Хатмуллина Дилара 1734 Республика Башкортостан 08.06.1998 U18 3 б 0 28 ч Ут. 19 б 0 23 ч 0 25 б 1 26 ч 1 17 б 0 22 ч 0 27 б 1 3/2 29 28/2 -49
25 Милашевская Валентина 1733 Нижегородская область 26.01.1952 S60 8 ч 0 26 б Уг 22 ч 0 13 б 0 24 ч 0 28 б 1 19 ч 0 27 б 1 20 ч 0 2/2 29/2 29 -59
26 Бородкина София 1359 Нижегородская область 04.09.2006 и 10 14 б 0 25 ч Уг 17 б 0 18 ч 0 28 б 1 24 б 0 27 ч 1 20 б 0 19 ч 0 2/2 29/2 29 15
27 Витюгова Ярослава 1411 Нижегородская область 30.06.2005 U12 6 б 0 15 ч 0 23 б /2 28 ч 1 20 б 0 17 ч 0 26 б 0 25 ч 0 24 ч 0 1/2 31 30/2 -16
28 Завиваева Эвелина J332 Нижегородск^уобласть 15.06.2009 U08 12 ч 0 24 6 /2 20 ч 0 27 б 0 26 ч ° | 25 ч 0 22 б 0 18 ч 0 16 б 0 /2 31/2 30 -20

Главный судьяj($A
Главный секрётар
Q ПНЗам. главногощщ

А.В.Ватлин, МА, ССВК

А.А Костров, ССВК

М А Феденко, ССВК


